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Patientvejledning 

 
Operation omkring endetarmsåbningen 

 
Operation i eller omkring endetarmsåbningen foretages, fx hvis man skal fjerne større hæmorider, 
løs hud efter hæmorider, bylder eller behandle en kronisk revne i endetarmsåbningen, som ikke 
heler på medicinsk behandling. 
 
Før operationen 
Begynd 3 dage før operationen med at tage 1 eller 2 tabletter (du må prøve dig frem) Magnesia 
500 mg om aftenen for, at sikre at afføringen bliver blød. Husk at drikke rigelig væske. Smør det 
udleverede overflade bedøvende creme omkring endetarmsåbningen 1 time før operationen. 
Huden er meget tynd i området, og ved at gøre det, tager det toppen af ømheden, når 
lokalbedøvelsen anlægges. Denne anlægges via et stik i selve hæmoriderne eller omgivelserne til 
endetarmsåbningen. Man vil som regel kunne køre hjem selv efter operationen, dog ikke på cykel. 
 
Efter operationen 
Mod smerter: Det er en god ide at ligge den første dag, da det letter på smerterne. De første 2-3 
dage efter nogle operationer, kan være smertefulde, hvorfor man med fordel vil kunne blødgøre 
afføringen for at lette passagen igennem operationssåret med Magnesia. Mod smerter kan tages 
Paracetamol eller Ibuprofen. 
Forbinding: Eventuel forbinding fjernes dagen efter operationen. Operationssåret   rengøres 
bedst ved at skylle med håndbruser to gange dagligt efter toiletbesøg, vådservietter kan også 
bruges, indtil operationsområdet er smertefrit.  
Eventuelt kan kolde omslag anvendes, både for at standse blødning og reducere smerter.  
Brug bind så længe der er blødning. Der skal ikke fjernes sting.  
Hævelse: Det er ikke unormalt at området er hævet i et par måneder efterfølgende. 
Du kan komme til en kontrol ca. 10-12 dage efter operationen.  
 
Sygemelding : Efter nogle operationer kan sygemelding være nødvendig i 3-5 dage.  
 
Komplikationer:  
Der kan være blødning i nogle dage, men alvorlig blødning er meget sjældent, og infektion er 
yderst sjældent. 
 
Søg læge: 
Ved større blødning skal 1813 kontaktes. 
 
 
 

 


